
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 11 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO Nº 0416 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2023) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB. 

 

CONTRATADO: 

ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

CNPJ N.º 70.104.344/0001-26; 

PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 20/09/2023 

VALOR TOTAL: R$ 57.114,60 (CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E 

QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), ONERANDO NAS 

DOTAÇÕES:  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, III “B” DA LEI FEDERAL N. 

14.133/2021 

 

RATIFICO a Dispensa nº 008/2023, em conformidade com a Lei Federal n.º 

14.133/2021e parecer jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 24 de março de 2023 

 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 

 

JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 030/2023 

DISPENSA N. 008/2023 

 

Pitimbu-PB, 24 de março de 2023 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB. 

 

CONTRATADO: 

ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

CNPJ N.º 70.104.344/0001-26; 

PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 20/09/2023 

VALOR TOTAL: R$ 57.114,60 (CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E 

QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), ONERANDO NAS 

DOTAÇÕES:  

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA 

DE SAÚDE (F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.2475 - DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

02050.10.303.2042.2441 - DISTRIB.DA MEDICAÇÃO DA FARMÁCIA 

BÁSICA (F.M.S.) 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

 

 

 

JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 
 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 
58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 11 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO Nº 0416 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

______________________________________________________________ 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


